
 

vzor 2014 2014/01/01 v.2  Stránka 1 z 3 
 

sberank-DLP:Confidential ly   

Zástavní smlouva k pohledávce z běžného účtu KA1907648 

 

Sberbank CZ, a.s. 
 

U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice  
 

IČO 250 83 325 
 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka B 4353 

 

 
 

Obec Nýdek 
 

739 95 Nýdek 251 
 

IČO 004 92 868 
 

   
zastoupena  zastoupen(a) 

   

Ing. Branko Sušić / Ing. Lenka Jašková   Mgr. Jan Konečný – starosta obce 
 
 

dále jen „zástavce“ 

  

na základě plné moci  
  

dále jen „banka“  
 

Běžný účet 
 
Číslo účtu: 4 070 005 243 / 6800,  4 200 059 128 / 6800 a 2 070 002 238 / 6800 
 

Na jméno: Obec Nýdek, IČO 004 92 868 
 

Instituce spravující účet: Sberbank CZ, a.s., IČO 250 83 325 
 

(dále jen „běžný účet“) 
 
1. K zajištění veškerých dluhů zástavce jakožto dlužníka ze Smlouvy o poskytnutí klientského limitu pro derivátové 
obchody KA1907648, ve znění změn a dodatků (dále jen „smlouva o úvěru“), na základě které banka poskytla dlužníkovi úvěr 

ve výši EUR 89.000,--, jakož i dluhů se smlouvou o úvěru souvisejících, včetně budoucích, podmíněných či nepodmíněných 

dluhů (dále jen „zajištěné dluhy“), zejména: 
 
(i) dluhů ke splacení jistiny úvěru ve výši EUR 89.000,-- na základě smlouvy o úvěru, dluhů k zaplacení úroků, nákladů, které 

banka vynaloží v souvislosti s výkonem svých práv a povinností ze smlouvy o úvěru a dalšího příslušenství a dluhů 
vzniklých v souvislosti s odstoupením od smlouvy o úvěru; 

 
(ii) dluhů k zaplacení veškerých dalších částek vyplacených na základě smlouvy o úvěru nebo v souvislosti s ní, včetně 

zejména poplatků, nákladů, odškodnění, výdajů, náhrad škody, smluvních pokut, dluhů ke splacení případně navýšené 
jistiny úvěru a dluhů vzniklých v důsledku porušení jakékoli povinnosti ze smlouvy o úvěru a to zejména dluhů z 
nepovoleného debetního zůstatku vzniklého na běžných účtech výše uvedeného dlužníka vedených u banky v důsledku 
neuhrazení dluhů ze smlouvy o úvěru při splatnosti; 

 
(iii) dluhů k vydání bezdůvodného obohacení souvisejícího s případným odstoupením od smlouvy o úvěru nebo s její 

neplatností, ukončením, zrušením, neúčinností nebo nevymahatelností, a jejich příslušenství a dluhů k zaplacení náhrady 
škody vzniklé v souvislosti se smlouvou o úvěru a jejich příslušenství; 

 
to vše do celkové výše rovnající se částce EUR 178.000,-- s příslušenstvím vzniklé nejpozději do (a včetně) 31.12.2050; 

 
zřizuje zástavce podle § 1309 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) ve prospěch banky zástavní právo k veškerým pohledávkám (ať již existujícím či takovým, které vzniknou 

v budoucnu, podmíněným či nepodmíněným) zástavce vůči bance na vyplacení peněžité částky ve výši odpovídající zůstatku 
na běžném účtu v okamžiku uzavření této smlouvy a v jakémkoli okamžiku po dobu trvání zástavního práva včetně všech 
v budoucnu došlých plateb a dalších přírůstků k tomuto předmětu zástavy (tj. zejména úroků a jakéhokoli dalšího příslušenství 
každé takové pohledávky), nebo pro případ, že by příslušná smlouva o zřízení a vedení běžného účtu byla určena neplatnou, 
jakékoli pohledávky zástavce za bankou na vydání bezdůvodného obohacení (dále jen „zastavené pohledávky“). 
 
2. Po dobu trvání zástavního práva je zástavce oprávněn provádět výběry a podávat příkazy k provedení plateb peněžních 

prostředků z běžného účtu, a to dokud banka neuplatní své právo podle bodu 3 níže. 
 
3. Banka je kdykoliv oprávněna využít sjednaného zástavního práva a odmítnout příkazy zástavce k provedení platby anebo 

výplaty z běžného účtu (blokace zastavených pohledávek). Dále pak v případě, že nebude jakýkoli ze zajištěných dluhů nebo 
jejich část řádně a včas splněna, je banka oprávněna realizovat zástavní právo podle této smlouvy, zejména použít plnění z 
jakékoli zastavené pohledávky k úhradě splatných zajištěných dluhů nebo kterékoli jejich části i bez předchozího upozornění 
zástavce, a to bez ohledu na splatnost zastavených pohledávek. Jakákoli taková plnění přijatá bankou budou (i) použita na 
úhradu splatných a neuhrazených zajištěných dluhů, nebo (ii) považována za jistotu ve smyslu ustanovení § 2012 a násl. 



 

vzor 2014 2014/01/01 v.2  Stránka 2 z 3 
 

sberank-DLP:Confidential ly   

občanského zákoníku, s tím že banka není povinna tuto částku úročit. Zástavce se zavazuje bance poskytnout veškerou nutnou 

součinnost k naplnění účelu jistoty. Pokud zajištěné dluhy zaniknou a další takové již nemohou vzniknout, bude částka držená 
jako jistota poukázána na účet dle dispozice zástavce. 
 
4. Banka je oprávněna kdykoli použít na úhradu jakýchkoliv splatných dluhů zástavce vůči bance peněžní prostředky na 

běžném účtu zástavce či na jakémkoli jiném účtu vedeném bankou pro zástavce, a to i bez ohledu na splatnost pohledávky 
zástavce na výplatu peněžních prostředků z běžného účtu a rovněž bez ohledu na pokyny zástavce k nakládání s prostředky na 
účtu, jejich měnu, ve které jsou denominovány či právní vztah, ze kterého vyplývají. Použití peněžních prostředků z běžného 
účtu či jakéhokoli jiného účtu vedeného bankou pro zástavce provede banka kdykoliv od okamžiku, kdy nastala splatnost 
jakéhokoli zajištěného dluhu, jeho odepsáním z takového účtu, a to i bez předchozího vyrozumění zástavce. 
 
5. Zástavce tímto prohlašuje, že:  
 

a) je jediným věřitelem zastavených pohledávek; 
 

b) se seznámil se  smlouvou o úvěru a podmínkami plnění zajištěných dluhů a souhlasí s nimi, zejména je mu známa 
výše úroků či způsob jakým jsou stanoveny, včetně výše úroků z prodlení sjednaných ve smlouvě o úvěru; 

 
c) pokud se tato smlouva uzavírá na dobu delší než 10 let, pak je to z důvodu, že má smlouva o úvěru trvat déle než 

10 let, pokud nedojde ke dřívějšímu zániku smlouvy o úvěru. 
 

d) je oprávněn tyto pohledávky ve prospěch banky zastavit, aniž by taková skutečnost měla vliv na jejich existenci, 
porušení právních předpisů, smluvně převzatých či jiných povinností, kterými je zástavce vázán nebo které 
se vztahují k zastaveným pohledávkám, či měla za následek vznik zvláštních povinností snižujících hodnotu 
zastavených pohledávek; a 

 
e) s výhradou skutečností bance písemně sdělených před uzavřením této smlouvy nevázne na jakékoli zastavené 

pohledávce žádné věcné či jiné právo (například zástavní právo nebo vinkulace) zřízené ve prospěch zástavce 
nebo třetí osoby, případně kromě banky, ani se nelze důvodně domnívat, že by k založení nebo vzniku takového 
práva mělo dojít; a 

 
f) uzavření jakož i výkon práv a povinností z této smlouvy byly řádně schváleny příslušnými orgány v rámci vnitřní 

struktury zástavce, nevyžadují žádný souhlas nebo povolení jiných osob nebo orgánů veřejné správy nebo, pokud 
jej vyžadují, byl takový souhlas udělen a je platný a účinný, a byly splněny další podmínky pro uzavření této 
smlouvy případně stanovené právními předpisy. 

 
6. Zástavce bez předchozího písemného souhlasu banky jakoukoli zastavenou pohledávku nezapočte, nepostoupí, ani žádnou 

ze zastavených pohledávek nezatíží jakýmkoli právem třetí osoby, zejména nezřídí k zastaveným pohledávkám zástavní právo 
ve prospěch třetí osoby, přičemž tento zákaz se ujednává ve smyslu § 1761 občanského zákoníku jako právo věcné, s účinky 
vůči třetím osobám. Zákaz dle tohoto bodu je sjednán na dobu trvání zástavního práva zřizovaného dle této smlouvy. Banka 
tento zákaz zřízení zástavního práva v uvedeném rozsahu přijímá. 
 
7. Zástavní právo vzniká dnem účinnosti této smlouvy a zavazuje rovněž případného právního nástupce zástavce.  
 
8. Zřízení zástavního práva podle této smlouvy se považuje za oznámené bance jakožto poddlužníkovi okamžikem uzavření 

této smlouvy. 
 
9. Zástavní právo zanikne splněním zajištěných dluhů, pokud žádné další takové zajištěné dluhy nemohou vzniknout a dalšími 

způsoby, pro něž to stanoví zákon. 
 
10. Pokud je v úvodních ustanoveních této smlouvy uvedeno více běžných účtů, zřizuje zástavce touto smlouvou zástavní právo 

a zákaz zřízení dalšího zástavního práva za podmínek uvedených v této smlouvě ke každému z uvedených běžných účtů, 
respektive k veškerým pohledávkám (ať již existujícím či takovým, které vzniknou v budoucnu, podmíněným či nepodmíněným) 
zástavce vůči bance na vyplacení zůstatků na všech uvedených běžných účtech. 
 
11. Smlouva se řídí českým právem. Strany se dále výslovně dohodly, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti 

s ní budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 
České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Místem řízení bude Praha, jazykem řízení bude jazyk český. 
 
12. Tato smlouva je uzavřena v takovém počtu vyhotovení, aby každá ze smluvních stran obdržela jedno vyhotovení.  
 
13. Smluvní strany se dohodly na vyloučení § 1978 odst. 2 občanského zákoníku, tedy že marné uplynutí lhůty k plnění nemá 

ani v případě, kdy je taková dodatečná lhůta označena jako konečná, za následek automatické odstoupení od smlouvy. 
 
14. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
15. Zástavce potvrzuje, že všechna ustanovení obsažené v této smlouvě mu jsou srozumitelná a nejsou pro něj nevýhodná a 



 

vzor 2014 2014/01/01 v.2  Stránka 3 z 3 
 

sberank-DLP:Confidential ly   

vzdá se jakýchkoli práv, které by mu mohly z důvodu nesrozumitelnosti a nevýhodnosti doložek či obvyklosti podmínek případně 
vzniknout. 
 
16. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatné či nevynutitelné, ostatní ustanovení této 

smlouvy nebo jejich části zůstanou platná a vynutitelná. 
 
17. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podepsání všemi smluvními stranami. 
 
18. Zástavce stvrzuje svým podpisem, že byl seznámen s celým obsahem této smlouvy. 
 
19. Pokud je zástavce osobou, jejíž smlouvy se povinně zveřejňují podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
dohodli se banka a zástavce, že pouze banka zveřejní tuto smlouvu, veškeré její součásti a dohody o její změně v Registru 
smluv bez zbytečného odkladu po jejich uzavření. 
 
20. V souvislosti s touto smlouvou bere zástavce na vědomí, že banka bude shromažďovat, uchovávat a zpracovávat osobní 

údaje jeho zástupců, kontaktních osob či disponentů (zejména jméno, příjmení, adresu, rodné číslo, údaje charakterizující 
bonitu, důvěryhodnost a platební morálku a další osobní údaje uvedené výše v této smlouvě), které banka od zástavce získala 
či získá, nebo které banka shromáždí vlastní činností či jinak (například z veřejně přístupných zdrojů či z neveřejných rejstříků 
a evidencí), a to v rámci svého obchodního vztahu se zástavcem, tj. zejména pro účely plnění smlouvy uzavřené se zástavcem, 
plnění právních povinností vztahujících se na banku a pro účely oprávněných zájmů banky (dále jen „osobní údaje“). 

Poskytnutí osobních údajů je smluvním požadavkem. Osobní údaje tedy nemá zástavce povinnost poskytnout, avšak v případě 
jejich neposkytnutí nemůže dojít k uzavření smluvního vztahu. 
 
21. Způsob, rozsah a podmínky zpracování osobních údajů zástupců, kontaktních osob nebo disponentů zástavce ze strany 

banky jsou uvedeny v dokumentu Informace pro klienta o zpracování a ochraně osobních údajů. Zástavce se zavazuje 
informovat své zástupce, kontaktní osoby a disponenty o zpracování jejich osobních údajů na základě oprávněného zájmu a 
plnění právních povinností, a to pro účely plnění této smlouvy. Zástavce se zavazuje informovat uvedené osoby o obsahu 
dokumentu Informace pro klienta o zpracování a ochraně osobních údajů a o tom, že uvedené informace platí obdobně i pro 
zástupce, kontaktní osoby a disponenty zástavce. Dokument Informace pro klienta o zpracování a ochraně osobních údajů je 
zároveň dostupný na vývěsce každé pobočky banky a rovněž na internetových stránkách banky. 
 
22. Zástupce, kontaktní osoba či disponent zástavce, který podepisuje tuto smlouvu, souhlasí s oprávněním banky pořídit si na 

základě zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve 
znění pozdějších předpisů, pro účely splnění povinností podle tohoto zákona, fotokopie dokladů, na jejichž základě je 
prováděna identifikace zástavce. 
 
23. Zástavce bere na vědomí, že v souvislosti se zpracováním osobních údajů mají zástupce, kontaktní osoba či disponent 

zástavce právo požadovat od banky přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, 
vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost údajů. Zároveň mají právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu 
osobních údajů, případně u jiného příslušného dozorového úřadu. Rovněž o těchto právech se zástavce zavazuje uvedené 
osoby informovat. 
 
 

zpracoval: Kališová / Veselá  
 
Ostrava, dne: ……………………………………..  Ostrava, dne: …………………………………….. 
 
 

Sberbank CZ, a.s. 
IČO 250 83 325 

 
 

 

 Obec Nýdek 
IČO 004 92 868 

 
 
 
 
 

   

Banka 

(podpis) 
 Zástavce 

(podpis) 
   
  Ověření podle průkazu totožnosti číslo: 

 
 
....................................................................................................................................................................... 

Jméno, příjmení a podpis pracovníka banky, který 
totožnost ověřil 

 


